

ESTADO DE SITUACIÓN AL 31 DE MARZO 2022

(Expresado en Soles)

DETALLE		Marzo - 2022	
ACTIVO	S/		%
1.- Disponible	22,512,254		33
2.- Cartera de créditos (Neto)	42,077,059		62
3.- Cuentas por cobrar (Neto)	381,859		1
4.- Inversiones (Neto)	596,374		1
5.- Inmueble mobiliario y equipo (Neto)	2,368,457		3
6.- Otros activos	333,617		0
TOTAL ACTIVO	S/ 68,269,619		100
PASIVO		S/	%
1.- Obligaciones con los asociados	38,610,982		57
2.- Cuentas por pagar	1,249,094		2
3.- Provisiones	1,977,554		3
4.- Otros pasivos	913,125		1
TOTAL PASIVO	S/ 42,750,754		63
PATRIMONIO		S/	%
5.- Capital Social	14,959,434		
6.- Reservas	7,556,767		
7.- Remanente ejercicio anterior	2,369,983		
8.- Resultado del período	632,681		
PATRIMONIO	S/ 25,518,865		37
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	S/ 68,269,619		100

ESTADO DE RESULTADOS

Del 01 de Enero al 31 de Marzo 2022

DETALLE	S/	%
INGRESOS	2,524,469	100
Ingresos financieros	1,662,335	
GASTOS	1,911,369	76
Cargas financieras	656,701	26
Cargas de personal	713,594	28
Serv. Domic. de Terceros	265,322	11
Tributos	17,462	1
Cargas Asociativas	3,611	0
Gastos de Dirigentes	43,730	2
Provisión de Cartera	140,734	6
Provisiones del Ejercicio	70,215	3
MÁS / MENOS		
Ingresos / Gastos extraordinarios	19,581	
Impuesto a la renta		
RESULTADOS AL 31/03/2022	632,681	25